

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS NO ESTADO DO MARANHAO - SINDSEP/MA, CNPJ 35.192.053/0001-36, representado por seu presidente JOÃO CARLOS LIMA MARTINS, CPF 128.861.303-20, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e nos termos da Portaria 3.472/2023, convoca todos os trabalhadores do Serviço Público Federal do Estado do Maranhão, para participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 05 de Fevereiro de 2025, às 13:00 horas em primeira convocação, e às 13:30 horas em segunda convocação, de forma híbrida, conforme Link https://meet.google.com/oid-cnhs-wpc, com qualquer número de presentes, na sede do sindicato, localizada na Avenida Newton Bello, N° 524 - Bairro Monte Castelo, nesta cidade de São Luís-MA, para deliberar sobre a seguinte pauta:

- 1. Aprovação da participação do sindicato na fundação da Federação Interestadual dos Trabalhadores no Serviço Público Federal do Centro Oeste, Sul e Nordeste FETRAFESC;
- 2. Aprovação da filiação do sindicato à Federação Interestadual dos Trabalhadores no Serviço Público Federal do Centro Oeste, Sul e Nordeste FETRAFESC;
- 3. Eleição dos representantes do sindicato para participar da fundação da Federação Interestadual dos Trabalhadores no Serviço Público Federal do Centro Oeste, Sul e Nordeste FETRAFESC;
- 4. Outros assuntos pertinentes a fundação da Federação.

São Luís (MA), 14 de Janeiro de 2025.

João Carlos Lima Martins,

Presidente.